



Procesí syrských křesťanů

Slovo úvodem

Modlitba nezná hranic a je velikým Božím darem, že v ní můžeme být duchovně spojeni s těmi, kdo potřebují naši pomoci. Je smutnou skutečností, že celá desetina z celkového počtu křesťanů ve světě – tj. 200 milionů – je vystavena pronásledování, které má různé podoby a intenzitu v různých státech naší planety. Nemalý počet položí život za Krista při misijní a charitativní činnosti nebo během různých násilných výpadů ze strany nepřátelských sil. Křesťané jsou co do počtu nejvíce pronásledovanou skupinou.

Těmito slovy začíná list biskupů, který vyzýval k modlitbám za pronásledované křesťany o 6. neděli velikonoční. Jsme vděční za tuto iniciativu našich biskupů, ke které jsme dali podnět.



Přicházíme za Vámi se čtvrtým číslem zpravodaje v roce, jehož první polovina byla nabita událostmi tak, jako jindy celý rok. Arabským světem otřásají revoluce s vojenskou angažovaností NATO. Do toho přicházely zprávy o přírodních katastrofách v Japonsku, finančních otřesech v eurozóně, výbuších sopek a smrtících epidemiích.... Z těch více či méně důležitých zpráv jsme pro Vás vybrali ty, které informují o pronásledování křesťanů ve světě.

Předkládáme Vám několik překladů z výroční zprávy ústředí CSI v Curychu. Získáte přehled o činnosti CSI a představu, kolik prostředků bylo na jednotlivé aktivity v roce 2010 vynaloženo. Je radostné vidět, kolik našich bližních nezavřelo hlavu do písku a pomáhají pronásledovaným a potřebným.

Dále bych vás chtěla upozornit na zprávy z lidové Číny. Čínské komunistické vedení slibovalo před olympiádou zásadní pokrok v oblasti dodržování lidských práv. Zprávy, které z Číny přicházejí ale naznačují, že opak je pravdou. Čínští vládcí vykazují značnou nervozitu z dění na Blízkém východě a možného „přeskočení jiskry“. Jsme svědky potlačování jakékoli občanské, politické i náboženské aktivity, která není v souladu s oficiální doktrínou. Přinášíme vám informace o zatýkání a mizení náboženských představitelů i o potlačování náboženských shromáždění.

Povzbuzením pro čínské křesťany je začínající beatifikační proces Pavla Xu Guangqi.

Z Indie se k nám dopisem obrací následovník otce Jana Meda otec Samuel Elow SDB. 4. června navštívil Prahu otec José Paley – salezián z dimapurské provincie. Za CSI se s ním setkal prezident české pobočky František Kopečný.

Papež Benedikt XVI před červnovou cestou do Chorvatska ve své promluvě poukázal na jakousi kolektivní ztrátu paměti, která by chtěla popřít historicky zjevnou skutečnost křesťanských kořenů Evropy. Popírání náboženských základů naší civilizace se teď „nosí“ a alternativou je konzum a relativizace hodnot. V dalším článku Benedikt XVI vyzývá k obraně náboženské svobody v dnešním světě.

Podobného rázu jsou i názory ghanského arcibiskupa Charlese Palmer-Buckle, který napomenul Evropu v rozhovoru pro server missio.de. Arcibiskup vyzval Evropu k sebereflexi, jinak se stane zaostalým světadílem.

Pro mnohé z nás může být překvapivá výzva syrského patriarchy Melchitské řeckokatolické církve Gregorise III., ve které varuje představitele západních států, aby nepodporovali revoluce, jež v současné době otřásají zeměmi na Blízkém východě. Tento jeho postoj vám zprostředkováváme v podnětném článku. Patriarcha vyzývá k „evoluci, ne k revoluci“ a říká, že představitelé západních zemí by měli prosazovat reformy.

Ve zpravodaji následují zprávy z dalších oblastí kde jsou naši nevinní bližní pronásledováni.

Nepodceňujeme tedy sílu modlitby a modleme se jak za pronásledované, tak za jejich pronásledovatele! Moc Vás všechny prosím, abyste podepisovali a posílali protestní listky! Komu to finanční situace nedovoluje, přidejte svůj lístek do obálky k někomu, kdo lístek posílá také.

Jsem vděčná za všechny z Vás, kteří svými modlitbami, protestními listky a peněžními dary pomáháte pronásledovaným, před kterými zbytek světa zavírá oči. Děkuji

Ing. Monika Kahancová

Uvádíme několik překladů z výroční zprávy ústředí CSI v Curychu. Jednak získáte přehled o činnosti CSI a také představu, kolik prostředků bylo na jednotlivé aktivity v roce 2010 vynaloženo (ve švýcarských francích: 1 CHF je zhruba 20 Kč)



Benjamin Doberstein hovoří na shromáždění v Curychu

K veřejnosti

Stěžejní úkol CSI je informování obyvatel Švýcarska o pronásledování křesťanů. Ve spolupráci s informovanou veřejností je pak možné pořádat protestní akce.

Podobně jako v předchozích letech vydáváme měsíčně náš zpravodaj. V roce 2010 se CSI obrátila na více než 30 církevních společenství se zprávami o pronásledování. Vřelé díky všem, kteří se zapojili. Potěšitelné je, že se lidé zapojili bez ohledu na vyznání.



Plnou náboženskou svobodu v islámském světě

CSI pořádá protestní shromáždění

Zvlášť velkou pozornost k utrpení pronásledovaných upoutalo shromáždění na náměstí v Bernu. Podpořit nárok na svobodu vyznání a alespoň ukončení vraždění v islámských zemích přišlo 2500 lidí. Mezi řečníky byli členové švýcarského parlamentu, experti na islám a pákistánský právník, který zastupuje před soudem křesťany stíhané pro rouhání.

Petici na podobné téma podepsalo 50 152 občanů. Předali jsme ji ústřední vládě na Mezinárodní den lidských práv 10. prosince. Srdečný dík všem, kteří připojili k petici svůj podpis.

Naši reakcí na krvavé útoky muslimů byla upomínková setkání na podporu pronásledovaných. Jen připomínáme, že to bylo 6. ledna, kdy příslušníci „nejmírumilovnějšího“ náboženství (tak se islám prezentuje v Evropě a USA) napadli kopty během vánoční bohoslužby. Ke krvavé řeži došlo také 31. října v Bagdádu, kde opět při bohoslužbách bylo zabito 50 syrsko-katolických věřících a mnoho dalších zraněno.



Upomínkové shromáždění s koptskými křesťany

CSI ve světě

CSI má v názvu „mezinárodní“, protože hájí a bojuje za náboženskou svobodu v celém světě. Tyto aktivity zajišťuje mezinárodní tým. V kanceláři města Binz (nedaleko Curychu) pracují Švýcaři, Němci, jeden

Američan, jeden pracovník z Toga a jedna Češka. Aktivní jsou i naše afilace. Jednou měsíčně jsme o jejich činnosti informováni ve „Family news“ (Rodinné noviny). Výrazným příkladem mohou být třeba dopis Baraku Obamovi o únosech koptských dívek v Egyptě, konference organizovaná v Iráku, či přítomnost na soudu o „znárodnění“ prastarého kláštera Mor Gabriel v Turecku.

Úspěch protestů

V roce 2010 jsme posílali protestní listky celkem na 18 adres. Je radostné, že bylo propuštěno sedm křesťanů:

Afgánistán: Ex-muslim Said Musa

Kuba: Kazatel Gude Perez (s podmínkou, že nesmí kázat)

Írán: Manželé Hamid Shafiee a Reyhaneh Aghajari, představitelé domácí církve

Kuba: Dr. Oscar Elias Biscet

Vietnam: Nguyen Van Dai

Afgánistán: Ex-muslim Shoib Assadullah

CSI – projekty v jednotlivých částech světa

Súdán – Vedoucí projektu Dr. John Eibner, v roce 2010 byly náklady 1 002 660 CHF



Dr. Luka Deng s pacientem

Mnoho obyvatel Jižního Súdánu bylo arabskými milicemi ze severu země uneseno a zotročeno. Osvobození otroků z Jižního Súdánu proslavilo CSI ve světě. Od roku 1995 bylo dopraveno ze severu do dnes už svobodného Jižního Súdánu 100 000 vykoupných otroků. Ještě jich zbývá asi 30 000. V roce 2010 CSI osvobodilo dalších 2 000 odvezených a zotročených obyvatel jihu. Vrátili se ke svým příbuzným, do rodných vesnic, byli přijati faráři a starosty obcí. I když o Súdánu pravidelně informujeme, předkládáme shrnutí činností CSI:

- Vykoupení a doprava otroků zpět
- Lékařské ošetření zraněných - dr. Luka Deng
- Přijetí osiřelých dětí - otec Matthew
- Klinika v buši - dr. Luka Deng
- Pomocné programy pro místní obyvatele (jen vloni 54 tun potravin)
- Politické akce ve prospěch obětí zotročení

Egypt

Koordinace projektu: Ines Wertgen, v roce 2010 vynaloženo 106 689 CHF

Asi 100 kilometrů jižně od Káhiry, v okrese Beni Souef, působí CSI v sedmi křesťanských obcích. Chudoba je zde velká. Spolupracujeme s koptskými řádovými sestrami „Dcery Panny Marie“. Křesťané nemají v Egyptě stejné šance jako muslimové, proto jim pomáháme. S radostí vidíme, jak roste jejich odpovědnost k vlastním rodinám i společenství. Vloni bylo desetileté výročí našeho egyptského projektu:



Předškolní děti



Ženy v kurzu ručních prací

- Vzdělávání v sedmi centrech pro ženy v kursech o hygieně, zdravé výživě, udržování čistoty, odpovědnosti v rodině, výstavba malých obchodů a kurz ručních prací na výrobu prodejného dárkového zboží.

- Podpora při zlepšování infrastruktury
- Vedení tří předškolních tříd s ca 30 dětmi
- Vzdělávání pěti žen pro vedení center pro ženy

Ve dvou vesnicích mohlo CSI již svoji podporu ukončit, protože již stojí na vlastních nohou. Největší úspěch je, že zcela upustili od obřezávání děvčat.



Ines Wertgen v ženském centru

Pákistán

Koordinace projektu: Gunnar Wiebalk, v roce 2010 vynaloženo 185220 CHF

Tato islámská země leží CSI na srdci:

„Modlíme se, protestujeme a pomáháme na místě.“

V březnu 2010 navštěvují naši spolupra-

covníci v Islamabadu pákistánského ministra pro menšiny Shabaz Bhatti. Děkujeme mu za jeho neohrožené nasazení pro trpící lidi. Tento katolík se cele věnoval křesťanům. Proto byl o rok později zavražděn. „Je to pro křesťany v Pákistánu nenahraditelná ztráta“ prohlásil prezident CSI Herbert Meier.



Děti postižené povodní u Jacobabad

Pomoc pro 700 rodin

V srpnu 2010 postihla Pákistán stoletá povodeň. Aby zabránili prolomení hrází, nechaly úřady zaplavit velké území v okolí města Jacobabad. Obyvatelé byli varováni a včas opustili své domy. Ty byly posléze vodou zcela zničeny. Mimořádně byli postiženi křesťané, kteří navíc byli při poskytování státní pomoci diskriminováni. Proto se CSI soustředilo zvláště na ně.

Vloni poskytla CSI potravinovou první pomoc postiženým rodinám (20 kg pšeničné mouky, 4 kg čočky, 10 kg rýže, 10 kg cukru, 5 litrů slunečnicového oleje, čaj, sušené ovoce a mléko, koření a 4 kusy mýdla). To postiženým pomohlo překonat nejhorší časy.



Děky pro postižené povodní

Irák

Koordinace projektu: John Eibner, v roce 2010 vynaloženo 184 624 CHF

Útoky a vraždění šíří strach a hrůzu. CSI šíří naději.



John Eibner při rozhovoru s Farah Hassoo

2. května 2010 se irácké studentce zeměpisu Farah Habeeb Hassoo změnil svět. Těžce zraněnou ji vyprostili z trosk autobusu, který teroristé vyhodili do vzduchu. Z těch co přežili na tom byla nejhůře.

Naděje místo zoufalství

Od roku 2003 opustila Irák polovina křesťanů. Ti co zůstali, obvykle vše opustili a utekli na sever země. Ale i tam dokázali islamisté udeřit, jak ukazuje příklad nebohé studentky zeměpisu.

CSI navštívila oběti útoku a postarala se o medicínské zabezpečení. A ukazuje Iráčanům, že na ně Západ nezapomíná! Vzbuzuje v nich tak naději a vede Iráčany k vhodnější alternativě, než je útěk.



Pomoc pro vyhnané irácké křesťany



John Eibner předává zimní bundu

CSI dala popud k vybudování nemocnice a univerzity na severu země, kam se uchylují zbytky iráckých křesťanů, aby nemuseli podnikat nebezpečné cesty. Pracovníci CSI nejeli do Iráku s prázdnýma rukama. 800 dětí, mezi nimi mnoho sirotků dostalo zimní oblečení a 200 rodin kamínka na vytopení svých nouzových obydlí.



V centru pomoci

*„Kdo dává, dostává, mnohem víc přijme...“
sv. František z Assisi*

Indie

Koordinace projektu: Ueli Haldemann, v roce 2010 vynaloženo 46 788 CHF



Dosud pod stany - dva roky po napadení a útěku

Nenávist a agresivita proti křesťanům v minulých letech v Indii velmi vzrostla. Extrémní hindu se obávají ztráty svých tradic a kultury vlivem křesťanství. Násilí propuká ve svazových státech Orrisa, Quajarat, Karna-taka a Andhra Pradesh. Málo si ale uvědomují negativní vliv maoismu při tak početné nejchudší vrstvě dalitů.

Žádejte propuštění duchovních a náboženskou svobodu v Číně!

Křesťanská mezinárodní solidarita
Christian Solidarity International
PO box 11
549 01 Nové Město nad Metují
Czech Republic

Snad nejhorší byly útoky v roce 2008 ve státě Orissa, který patří mezi nejchudší v Indii. O domovy přišlo tehdy 54 000 křesťanů, bylo zničeno 400 kostelů a 5600 domů.

Protože doposud žije mnoho vyhnaných a běženců v provizorních táborech otevřela CSI také indický projekt. Spolupracuje s místním arcibiskupem Raphaellem Cheenath a farářem dr. Pran R. Parichha. Starají se o 200 evangelických společenství. CSI přispívá potravinami a materiální pomocí při obnově domů.



Arcibiskup Cheenath z Orissy na návštěvě u nás v Binzu

20 Kč

His Excellency
The prime Minister of China
Wen Jiaobao Guojia Zongli
The state Council General Office
2 Fuoyoujie, Xichengqu
Beijingshi 100017
People's Republic of China

Čína -Duchovní zmizeli beze stopy

Papeži věrní katolíci žijí v Číně v neustálém nebezpečí. Tři z nich jsou již roky nezvěstní.



Biskup Zhu Zhimin 1. zleva

Podobně jako státem kontrolované protestantské hnutí je i Katolické vlastenecké sdružení CPA státem kontrolované a omezené ve své činnosti. Obě organizace byly založeny komunistickou vládou. Kdo se stane členem CPA musí přerušit veškeré kontakty s papežem a katolickou církví. Členové nesmějí předávat víru ani svým dětem či jiným mladistvým. Smějí se scházet pouze na úřady určených místech, která jsou snadno kontrolovatelná.

Kvůli těmto omezením odpírá mnoho katolíků vstoupit do CPA. Proto riskují uvěz-

nění. Mnozí zmizí beze stop a jsou už roky nezvěstní. Jsou mezi nimi biskupové Zhimin a Enxian a generální vikář Genjun. Všichni tři pocházejí z provincie Hebei, kde počet věřících roste zvlášť rychle. Tento razantní růst pokládají úředníci za ohrožení monopolu moci a proto křesťany vystavují zesíleným represím.

James Zhu Zhimin, 77 let, biskup diecéze Baoding, je vězněn od 7. října 1997. Byl od té doby jen jednou viděn při oční operaci v nemocnici. Nyní je místo jeho pobytu neznámé.

Joseph Lu Genjun, 49 let, byl naposledy viděn 17. února 2006, když chtěl vyzvednout známého na nádraží. Jako generální vikář Baodingu byl hlavním asistentem biskupa Zhimina.

Shi Enxian, 88 let, biskup Yixian, byl uvězněn 13. dubna 2001 a je dosud nezvěstný.

Your Excellency,

We consider it particularly tragic that many catholic bishops and priests have been arrested solely for refusing to form part of the state-controlled Catholic Patriotic Association (CPA).

Bishops Zhu Zhimin (77) and Shi Enxiang (88!) as well as the priest **Joseph Lu Genjun**, all from the Hebei Province are cases point for us.

During years their detention we dont know about their situation. In general have been unknown to the outside world.

As a matter of urgency, we call on you to ensure a rapid investigation into their fate as well as to provide for the unconditional release of these and all other religion prisoners of conscience.

Place, date (místo, datum)

Signature (podpis)

Považujeme za tragické, že mnozí katoličtí biskupové a kněží jsou vězněni jen proto, že nechtějí spolupracovat s CPA. A jsou případy jako biskupové Zhu Zhimin a Shi Enxiang stejně jako kněz Lu Genjun, kteří jsou vězněni na neznámém místě a jsou již roky nezvěstní.

Prosím naléhavě o jejich propuštění stejně jako všech vězňů svědomí, vězněných pro svou víru.

Zablokování modlitebního shromáždění

Příklad systematického šikanování a utlačování prostých věřících na pokračování.



Čína před olympiádou slibovala pokrok v oblasti lidských práv

Čínská policie uvěznila přes sto členů nepovolené pekingské Šou-wang církve v neděli 10. dubna, když se shromáždili k pobožnosti pod širým nebem. Policejní kordon obklíčil tu část pěší zóny, kde se shromažďovali účastníci bohoslužby a přítomné uvěznil. Církev má asi 1000 členů, ale většina byla varována, aby se shromáždění neúčastnila.

Představení připravovali své souvěrce na možné zásahy policie. Někteří členové zůstali mimo policejní kordon. Ti se shromáždili v nedalekém parku a začali zpívat písně. Když se reportér ptal vedoucího této zpívající skupinky, jestli mu to stojí za to být také uvězněn, odpověděl: „Pokud mne zatknou pro mou víru a ne že uvedou jiný důvod, což často dělají, bude to mít cenu.“ Když už pobožnost končila, dorazili policisté v černých uniformách a zatkli je. Věřící nekladli vůbec odpor.

Hlavní pastor a další představení však byli drženi v domácím vězení již den před konáním

pobožnosti, aby se jí nemohli účastnit. 11. dubna byli propuštěni. Policie žádala po zadržených, aby podepsali, že se podobných shromáždění už neúčastní, což většinou odmítli.

Jádrum střetů je postoj úřadů, které brání věřícím v nákupu pozemku pro stavbu kostela. Byli vypovězeni i z restaurace a tak jsou venkovní bohoslužby jedinou formou protestu proti postupu úřadů.

Policisté nařídili nejméně 500 členům pekingského společenství Šou-wang domácí vězení – ve snaze zabránit jim v účasti na velikonoční bohoslužbě pod širým nebem 24. dubna. Nařízení neodradilo ostatní členy, aby na dohodnuté náměstí dorazili, na místě však na ně již čekali policisté v autech. Několik křesťanů nahnali do přistaveného autobusu. Další členové společenství se v malých skupinkách přesunuli do okolních restaurací, kde pokračovali v bohoslužbě. Policisté údajně zadrželi celkem 34 křesťanů. O 24 z nich je známo, že jsou umístěni na několika policejních stanicích, dalších osm bylo převezeno jinam a o zbývajících dvou nejsou k dispozici žádné zprávy. Jedná se již o druhý incident za necelý měsíc, kdy se společenství Šou-wang s přibližně tisícovkou členů stalo terčem příslušníků policie. K bránění v účasti na bohoslužbách a zatýkání došlo již v polovině dubna.

Další pronásledování

Již šestý týden v řadě se členové společenství Šou-wang v čínském Pekingu potýkali s nepřízní státních orgánů, když se snažili uspořádat nedělní bohoslužbu pod širým nebem. 15. května místní policisté zadrželi přibližně 20 členů společenství a zhruba 100 dalších nesmělo opustit domovy, aby se nemohli venkovní bohoslužby zúčastnit. Několik zadržených křesťanů bylo z policejní vazby propuštěno již v neděli v poledne. Celá řada představených, včetně pastorů a sborových starších nicméně zůstává na základě mimo soudního nařízení stále v domácím vězení – nepřetržitě od 9. dubna (den před prvním pokusem o uspořádání venkovní bohoslužby).

Za své bratry a sestry ze společenství Šou-wang, jednoho z největších sborů podzemní církve v Pekingu, se přimlouvají křesťané po celé Číně. Vedoucí představitelé sedmnácti neoficiálních křesťanských čínských společenství se nedávno obrátili na přední politiky, aby se zasadili za ochranu práva na pořádání bohoslužeb. Autoři petice, adresované předsedovi Národního lidového shromáždění a doručené do parlamentu, se dožadují také prošetření způsobu zacházení se členy společenství Šou-wang.

Zdroj: ChinaAid Association, BBC

Vyprošujte členům společenství Šou-wang vytrvalou víru. Poděkujte Bohu za každého, kdo je ochoten se za tyto křesťany solidárně postavit. Modlete se, aby představitelé čínských orgánů byli svědectvím příslušníků Těla Kristova oslovení, jednali spravedlivě a respektovali svobodu náboženského vyznání. Modlete se, aby čínská církev i nadále zprostředkovala svému okolí světlo Boží lásky a pravdy a navzdory protivenství zůstala silná.

Poznámka: ChinaAid Association (CAA), partnerská organizace Hlasu mučedníků, která je cenným zdrojem zpráv a zastánce pronásledovaných čínských křesťanů, informovala o útoku na svůj webový server, ke kterému došlo v posledních týdnech. Existuje podezření, že útok může souviset se zveřejňováním zpráv o společenství Šou-wang. Podle posledních informací se provoz serveru podařilo obnovit. Pokračujte nicméně v modlitbách za CAA, která stále zůstává hlasem trpící čínské církve.

V Číně začíná beatifikační proces prvního čínského konvertity

Zvláštní Papežská komise pro záležitosti církve v Číně, která zasedala ve Vatikánu ve dnech 11.-13. dubna, vydala Poselství adresované čínským katolíkům. Mimo jiné v něm oznamuje, že diecéze Šanghaj může zahájit beatifikační proces Pavla Xu Guangqi, který žil v 16. století a byl nejbližším spolupracov-

níkem proslulého italského misionáře O. Mattea Ricciho, jehož diecézní beatifikační proces probíhá v rodné diecézi Macerata. Vřele doporučuji seznámit se blíže s životem tohoto mimořádného člověka. Pavel Xu Guangqi byl první čínský konvertita.

Papežská komise – čteme v textu poselství



O. Matteo Ricci

- „pohnuta láskou k církvi v Číně, bolestí ze zkoušek, kterým čelí, a touhou povzbudit, prohloubila poznání církevní situace pano-

ramatickým pohledem na organizaci a život“ v jednotlivých tamějších církevních teritoriích.

Mimo jiné se komise vyjádřila také k „epizodě biskupského svěcení v Chengde, které Svatý stolec na základě obdržených informací a svědectví nemá důvod považovat za neplatné, avšak jednoznačně je pokládá za nedovolené, protože byla udělena bez papežského mandátu. Tato nelegitimitnost, čteme dále ve zmíněném poselství, se pak přenáší také na nelegitimitnost konání biskupských funkcí.“ Papežská komise dále zdůrazňuje, že „zevnější nátlak může vést k tomu, že v takových případech sice není automaticky uplatňována exkomunikace, ale přesto tím v církevním organismu vzniká zranění“; vyzývá proto „každého biskupa, který se do takové situace dostane, aby o tom podal zprávu Svatému stolci, objasnil kněžím a věřícím svůj vlastní postoj a zároveň obnovil své vyznání věrnosti Kristovu náměstku“.

V závěru poselství čteme, že Benedikt XVI. uznává touhu po jednotě s Petrovým stolcem a všeobecnou církví, kterou činští věřící nepřestávají projevovat i uprostřed mnoha těžkostí a soužení. „Víra církve, která je vyložena v Katechismu katolické církve a kterou je třeba hájit i za cenu obětí, je základem, na kterém katolická společenství v Číně mají růst v jednotě a společenství.“

Zdroj: Radio Vaticana

Šanghajským katolíkům zakázán Den modliteb za církve v Číně

Stejně jako každý rok je čínským katolíkům bráněno v pouti do Sheshanu. Papež Benedikt XVI. rozhodl, že tento den má být určen k posílení jednoty mezi podzemní a oficiální katolickou církví a rovněž jednoty s Petrovým nástupcem. V Itálii se slavil v Rimini ve dnech 21. a 22. května.

Orgány veřejné bezpečnosti zakázaly podzemní katolické komunitě v Šanghaji návštěvu chrámu Panny Marie Sheshanu u příležitosti Světového dne modliteb za církve v Číně 24. května. Některé komunity se nicméně rozhodly nedbat policejního zákazu a vydaly se na pouť do Sheshanu v sobotu 21. května.

„Atmosfera je velmi napjatá,“ řekl jeden kněz agentury AsiaNews, „a my bychom měli zůstat v klidu. Zároveň však chceme uposlechnout pokynů papeže.“

Benedikt XVI. určil 24. květen, svátek Panny Marie pomocnice křesťanů, jako Světový den modliteb za církve v Číně. Ve svém dopise čínským katolíkům v roce 2007 vyjádřil úmysl, že prostřednictvím modlitby můžeme posilovat jednotu mezi podzemní a oficiální křesťanskou církví a jejich spojení s Petrovým nástupcem a rovněž žádat Pána o sílu vytrvat v křesťanském svědectví, dokonce i uprostřed utrpení a pronásledování.

Katolíci v Číně jsou stále ještě oťreseni po vysvěcení biskupů ustanovených režimem bez papežského schválení a po násilnostech při deportaci biskupů a kněží, které chtěl režim takto přinutit k účasti na shromáždění v Pekingu proti vůli papeže a k volbě představitelů Rady biskupů a Vlasteneckého sdružení. Tímto jednáním se snaží ještě více rozdělit již tak sužované komunity oficiálních a podzemních katolíků. Snad proto, aby rozbily tuto jednotu v modlitbě, se státní orgány od roku 2008 soustavně snaží zabránit poutníkům z diecéze i ze vzdálenějšího okolí účastnit se pouti do Sheshanu, vybízejí kněze z různých diecézí, aby si vzali „vládou placenou dovolenou“, a pouze několika tisícům věřících ze Šanghaje umožňují vystoupit až na horu ke chrámu.

Od konce 19. století je chrám v Sheshanu, jenž se nachází asi 40 km jihozápadně od Šanghaje, poutním místem, kam míří katolíci ze všech koutů země. V květnu chrám obvykle navštíví až 20 tisíc lidí.

Čínské komunity v Itálii pořádaly ve dnech 21. a 22. května u příležitosti Světového dne modliteb shromáždění v Rimini. Tohoto setkání, které je otevřeno věřícím nejen z Číny, se zúčastní Msgr. Savio Hon Taifai, sekretář Kongregace pro evangelizaci národů, Msgr. Francesco Lambiasi, biskup z Rimini, Msgr. Claudio Celli, předseda Papežské rady pro sdělovací prostředky, a stovky kněží.

Zdroj: Asia news

Indie

Kromě smutných zpráv o řádění hinduistů jsme dostali velikonoční přání a dopis otce Samuela. Ten pro vás překládáme. Také vám oznamujeme, že 4. června navštíví pražské salesiány a CSI otec Jose Paley z dimapurské provincie v Indii.

Drazí dárcové, přátelé otce Meda!

Šťastné Velikonoce!

Kristus vstal! Pokoj vám!

Papež Benedikt XVI. řekl: „Vzkříšení Kristus nám zanechal lásku, která se nebojí smrti, která je cestou k pokoju a radosti“.

Nechť se ve spojení s Kristem staneme apoštoly pokoje, zvěstovateli radosti, která se nebojí obětí – radosti ze Vzkříšení.

Velikonoce jsou zkouškou boží síly milosti a života. Tuto plnost života, kterou nám slíbil, udělil nebeský Otec milovanému otci Janu Medovi. Děkujeme Bohu za osobu Jana Meda, který byl ochoten přijít do Indie a věnovat velký kus svého života Nagalandu a Manipuru v severovýchodní Indii. Vstoupil do života tisíců svojí prostotou, tvrdou prací, věrohodným životem podle víry, horoucí láskou k duším a uměním konejšit lidi svojí muzikálností. Do

daleka zářil svým zápallem pro vyznavačství a svátosti. Ano, především byl přesvědčeným věřícím a knězem pravého Boha. Bůh byl také hlavní náplní jeho života. Věříme, jako prostí lidé, kteří ho znali, že byl svatý. A prostí lidé mluví ze srdce.

Moji nadřízení mne požádali, abych pokračoval v činnostech otce Jana. Bez vedení otce Jana, který byl známou a vůdčí osobností, jsem zkroušený. Na smrtelné posteli mne požádal, abych pokračoval v jeho starostech o chudé chlapce a hlavně v indické společnosti přehlížená děvčata.

Odchodem otce Jana ztratila dimapurská provincie nejen nejstaršího člena, ale hlavně zkušeného salesiána. Ale Bůh nezapomíná na lidi, kteří pomoc potřebují. Letos nám přibudou čtyři noví kněží. Doufáme v boží provázení v naší misijní činnosti a další nová povolání. V dalším ročníku je sedm našich bohoslovců a tak naše dimapurská provincie dále poroste.

Ujišťujeme vás našimi modlitbami a hlubokou vděčností. Ať vás provází vzkříšený Pán ve vašich záměrech, rodinách, ať vám žehná a chrání vás. Ať Maria, Matka vzkříšeného Krista, vám přinese velikonoční požehnání. Váš v Kristu

Otec Samuel Elow SDB

Násilí proti křesťanům v Indii

Hinduističtí radikálové v Indii v uplynulých týdnech napadli dvě křesťanská shromáždění. 9. dubna více než stočlenný zástup narušil průběh křesťanského shromáždění chval pod širým nebem v Bhájánpura ve

Východním Dillí. Na průběh úřady povolené křesťanské akce dohlížela pětice policistů. Krátce po zahájení však dorazili na místo radikálové vyzbrojení holemi a kameny. Zmlátili několik křesťanů, včetně pastora; surově zbili také zmíněných pět policistů. Někteří křesťané utrhli poranění hlavy. Radikálové při útoku poškodili nábytek, ozvučovací zařízení, generátor elektřiny a automobil patřící jednomu křesťanovi. Incident trval přibližně hodinu, než na místo dorazily policejní posily a útočníci uprchli. Podle poslední zprávy byli dva z útočníků zadrženi. 10. dubna byl napaden pastor a několik členů společenství Nové Indie v karnátačském Maisúru. Pastor Vinod Chacko vedl modlitební shromáždění, když na místo dorazilo přibližně 25 radikálů, kteří přítomné křesťany obvinili z násilných konverzí. Následně věřící zadržovali uvnitř budovy, vymáhali z nich osobní údaje a vyptávali se, zda nebyli k účasti na bohoslužbě zlákáni nabídkou finančních prostředků nebo jinými (nezákonnými) způsoby. Policisté posléze obvinili pastora Vinoda, jeho manželku Ashu a další tři křesťany ze „záměrného a lstivého počínání s cílem urážky náboženského citění“. Modlete se za uzdravení osob, které při útoku utrpěly zranění. Modlete se, aby si policisté při vyšetřování incidentů počínali spravedlivě a bezúhonně. Modlete se, aby se indiští křesťané i nadále plně vydávali práci pro Pána (1. Korintským 15,50–58). Modlete se za ukončení násilností páchaných na Kristových následovcích v Indii.

Zdroj: Compass Direct

Benedikt XVI.: Popírání křesťanských kořenů Evropy je jako snaha žít bez kyslíku

Valorizace křesťanského dědictví Evropy byla hlavním tématem promluvy Benedikta XVI. k novému velvyslanci Chorvatska u Svatého stolce. Filip Vučak předal papeži v apoštolském paláci své pověřovací listiny.

Benedikt XVI. ve své promluvě poukázal na jakousi kolektivní ztrátu paměti, která by

chtěla popřít historicky zjevnou skutečnost křesťanských kořenů Evropy. Vyjádřil také svou radost z blížící se návštěvy Chorvatska, kterou papež vykonal v červnu.

Co může dát Chorvatsko Evropě dnes? V okamžiku, kdy si tato země připomíná 20 let nezávislosti, zrychluje svůj krok směrem k Evropské unii. Papež proto povzbuzuje

Chorvaty, aby se nevzdávali své kultury a svého náboženského života. Bylo by chybné chtít ignorovat vlastní identitu, varoval Benedikt XVI. Vstup do Evropské unie neznamena pro vaši zemi jen zapojení se do ekonomického a právního systému s jeho výhodami a limity - pokračoval Benedikt XVI. - Vaše země bude moci nabídnout vlastní přínos. Papež vyzval Chorvatsko, aby se nebálo rozhodně se domáhat respektu k vlastním dějinám a náboženské a kulturní identitě. Kritizoval také hlasy, které se „zarážející pravidelností popírají skutečnost náboženských kořenů Evropy“. „Ztráta paměti a popírání historicky evidentních skutečností se staly módou. Tvrdit, že Evropa nemá křesťanské kořeny, je stejné jako tvrdit, že člověk může žít bez kyslíku a bez výživy,“ dodal Benedikt XVI. a povzbudil Chorvaty, aby „se nestyděli připomínat a zdůrazňovat pravdu a je-li to nezbytné, odmítat to, co jí odporuje.“



Benedikt XVI. v červnu Chorvatsko navštívil. Téma cesty znělo „Spolu v Kristu.“ „Toto spolu si přeji oslavit s vaším národem,“ ujišťuje papež. „Spolu, nehladě na nesčetné lidské rozdíly, spolu i s těmito rozdíly.“ Spolu v Kristu, „který po staletí doprovází chorvatský národ svou dobrotou a milosrdenstvím“. Benedikt XVI. také vyjádřil potěšení nad tím, že letošní rok byl chorvatským parlamentem vyhlášen za Rok Bošcoviće, na počest jezuitského vědce a filosofa, který ukázal, že je možné, aby víra a věda žily v harmonii, ve službě vlasti i Církvi.

Zdroj . Radio Vatikan

Benedikt XVI.: Hájit svobodu náboženství je aktuální

Na počátku náboženské svobody stojí západní kultura, hluboce zakořeněná v křesťanství. Benedikt XVI. to vyzdvihl v poselství k účastníkům 17. plenárního zasedání Papežské akademie sociálních věd, které se konalo ve dnech 29. 4.– 3. 5. ve Vatikánu. Jeho tématem byla náboženská svoboda v dnešním světě.

Papež v poselství připomíná, že křesťanská kultura Západu nadále podporuje ústavně garantovanou svobodu vyznání a kultu, které se dnes těší mnoho národů. Zejména zkušenost s ateistickými režimy 20. století, které tuto svobodu systematicky popíraly, vedla v roce 1948 k jejímu zahrnutí do Všeobecné deklarace lidských práv. Toto základní právo člověka je dnes jistými ideologiemi znovu ohrožováno, proto je jeho obrana a podpora v naší době aktuální. – píše Benedikt XVI. Připomíná, že koncept „svobody náboženství“ vytvořil už na přelomu 2. a 3. století křesťanský spisovatel Tertulián, když zdůrazňoval, že náboženství nepřipouští vnucování. II. vatikánský koncil pak poukázal na nutnost ochrany této svobody v rámci občanského práva.

Svatý stolec stále apeluje na uznání tohoto základního lidského práva všemi státy a také na ochranu náboženských menšin, napsal Benedikt XVI. v poselství účastníkům plenárního zasedání Papežské akademie sociálních věd.

Zdroj: Radio Vatikan

Africký arcibiskup kritizuje Evropu

Ghanský arcibiskup Charles Palmer-Buckle napomenul Evropu v rozhovoru pro server missio.de. Církev v Evropě se schovává v sakristiích, je příliš úzkostná. Nastal čas povstat. „Vy Evropané musíte vystoupit ze sakristií ven!“



„My Afričané máme spoustu mladých mužů, kteří chtějí být kněžími – do seminářů se nám nevejdou,“ pokračoval arcibiskup. „Proč je nemůžeme poslat do Evropy? Někteří z nich mohou po ukončení studia zůstat jako misionáři. Evropa se přitom od nich

může mnoho naučit po stránce náboženské, duchovní i osobní.“

Arcibiskup vyzval Evropu k sebereflexi: jinak se stane zaostalým světadílem. (RC poznamenává: „Už se stalo“)

Zdroj: kathnet

Pobřeží slonoviny: Konvent zasažen artilerií

Během povolebního násilí v Pobřeží slonoviny byl konvent Chudých sester klarisek zasažen dělostřelectvem. Sestry, které se modlily v klášterní kapli, nebyly zraněny. Konvent se nachází v Abobo, předměstí Abidjanu. Boje v Abidjanu, administrativně a ekonomicky hlavním městě země, byly denním pořádkem. Přívrženci úřadujícího prezidenta Pobřeží slonoviny, Laurenta Gbagba, bojovali s přívrženci Alassana Ouattara.

Gbagbo, katolík, prohrál proti Ouattarovi ve volbách v roce 2010, ale odmítl odstoupit z úřadu.

Z celkového počtu 20,8 milionů obyvatel Pobřeží slonoviny je podle vatikánských statistik 17 % katolického vyznání. Odhaduje se, že 8 % jsou protestanté, 38 % muslimové a 33 % praktikují původní domorodé náboženství.

Zdroj: CatholicCulture.org

Nigerie – Povolební násilí

Muslimové varují, že křesťané musí „zaplatit cenu“ za volební výsledky.

Násilí propuklo v mnoha městech severní Nigerie v sobotu 16. dubna po prezidentských volbách, ve kterých přesvědčivě zvítězil úřadující prezident Jonathan Goodluck. Goodluck, je křesťan z jihu a představitel Lidové demokratické strany (PDP) a obdržel 57% hlasů. Hlasovalo pro něj 22,5 milionů voličů, zatímco pro jeho oponenta, generála Muhammada Buhari, jen 12,2 milionů voličů.

Goodluck se dostal k moci před rokem, když jeho předchůdce, muslim Umaru Yar'Adua, onemocněl a zemřel. Goodluck byl totiž v tu dobu více prezident. Podle tradice se vedení v nábožensky a etnicky rozdělené zemi pravidelně střídá mezi muslimy a křesťany; jejich zástupci bývají opačného vyznání.

Když se ukázalo, že ve volbách zvítězil křesťan, vyrazili muslimové do ulic ve městech Kaduna, Kano a Jos a začali vypalovat domy přívrženců PDP. BBC přineslo zprávy o násilnostech ve spolkových státech Gombe, Adamava, Katsina a Sokoto.

Partner Hlasu mučedníků v Nigérii, Isaac Newton, napsal: „Zrovna dnes ráno jsme se

probudili do čerstvých zpráv o napadeních křesťanů ve městě Kaduna a také v jeho okolí, hlavně v Kano, Gonin Gora. Mnoho kostelů a domů křesťanů je v plamenech. Mnoho křesťanských rodin bylo zajato a sehnáno dohromady muslimy, kteří jsou rozčileni z právě uveřejněných výsledků voleb.

Zdrojem obavy muslimů je nový křesťanský prezident, kterého nechtějí jako hlavu státu. Tvrdí, že je vítězství PDP výmysl, nechtějí akceptovat výsledky voleb a vymáhají po křesťanech cenu za vítězství ve volbách. Prosíme modlete se za naše bratry a sestry na severu Nigerie, kteří žijí mezi muslimy jako stále ohrožovaná menšina.

Nigerie se vzpamatovává po útocích davů

„Historie v severní Nigérii ještě nikdy nebyla svědkem tak strašného ničení kostelů.“ napsal Isaac, náš spolupracovník v Nigérii. Máme zprávy, že bylo ze svých domovů vyhnáno přes 31 000 lidí. Červený kříž potvrzuje 276 zraněných. Stovky křesťanů mají strach z násilné smrti.

Po značném volebním vítězství křesťanského kandidáta pro prezidentské volby, Goodlucka

Jonathana, vypukly 18. dubna 2011 nepokoje na nigerijském muslimském severu. Goodluck Jonathan je z křesťanského jihu Nigerie. Rozezlené davy zapalovaly obydli, která patří nemuslimskému obyvatelstvu. Zapalovali také jejich auta a kostely. Na domovy tradičních muslimských předáků, kteří podporovali nemuslimského kandidáta se útočníci zaměřili také. Podle mezinárodních pozorovatelů bylo zabito více než 500 lidí a vypáleno přes 150 kostelů.



Náš VOM tým v Nigerii shromažďuje zprávy o ničení a snaží se pomáhat. Navštěvujeme oběti v nemocnicích, pomáhali jsme obětem dostat se k lékařům a propláceli jsme účty

za léčení. Církevní centra poskytují svým členům pouze nepatrnou pomoc. A proto Isaac se svým týmem opatřuje potraviny a další úlevy vyhnancům.

Částečný výčet zkázy v jednotlivých městech ukazuje rozsah škod:

GOMBE - 38 lidí zabitých, 146 zraněných, 17 kostelů vypálených, 27 domů vypálených, 11 shořelých aut

BAUCHI - 28 lidí zabitých, 78 kostelů vypálených

DAURA - 6 kostelů vypálených, 3 kostely poničené

KATSINA CITY - 7 lidí zabitých, více než 100 křesťanů vyhnaných z domovů, 65 kostelů zničených nebo poškozených

FUNTUA - vypáleny všechny kostely ve městě (bylo jich více než 27)

MALUNFASHI - 7 kostelů vypálených, 25 domů vypálených, vyhořelá Biblická škola, 30 aut zapálených

„Představení kostelů v Nigerii nevěděli, jak čelit tak obrovskému ničení kostelů a soukromého majetku.“ napsal Isaac: „Prosim sepněte ruce k modlitbě za církve v Nigerii“.

Nepodporujte arabské revoluce

- říká melchitský patriarcha představitelům západních zemí

V Sýrii sídlící patriarcha Melchitské řeckokatolické církve Gregorios III. varuje představitele západních států, aby nepodporovali revoluce, jež v současné době otřásají zeměmi na Blízkém východě.

„Naše arabské země nejsou připraveny na revoluce, a dokonce ani na demokracii evropského typu a vzoru,“ vysvětloval patriarcha v nedávném dopise představitelům západních států. „Žádám Západ, aby rozhodně nepodporoval revoluce zde a v dalších částech arabského světa.“

V patriarchově rodné Sýrii vládní jednotky zabily stovky demonstrantů v reakci na pokračující masové demonstrace.

Patriarcha řekl, že sociální, náboženské a demografické faktory mohou vyvolat nestabilitu a násilí, pokud režimy budou svr-

ženy, místo

aby byly refor-

movány. Vy-

zval k „evoluci,

ne k revoluci“

a řekl, že před-

stavitelé zá-

padních zemí

by měli prosazovat reformy.

„Žádejte hlavy arabských států, aby pracovaly pro skutečný rozvoj, a požadujte jasný, smělý plán,“ prohlásil. „Ale nepodporujte revoluce!“

Představitelé arabských zemí by měli být vyzváni k rozvoji demokratických struktur, svobody a dodržování lidských práv a v této činnosti by měli být podporováni,“ napsal patriarcha Gregorios, duchovní vůdce 1,6 milionu melchitských katolíků.

Řekl, že arabští představitelé by měli být



rovněž „podporování v prosazování systému zdravotní a sociální péče a bydlení,“ aby se zmírnily hospodářské potíže, jež vyvolaly mnohé z těchto revolucí.

Patriarcha popsal nestabilitu Sýrie, která se vyznačuje silnými veřejnými protesty a stále násilnějšími reakcemi vlády prezidenta Bašára al-Asada, jako „tragickou situaci“ pro všechny zúčastněné.

Odmítl však představu svržení vlády. Mnozí syřští křesťané nepodporují protesty a obávají se, že náhlý konec Asadova režimu by uvrhl zemi do sektářského boje o moc srovnatelného s následky války v Iráku.

„Situace je už velmi špatná,“ poznamenává patriarcha Gregorios a cituje zprávy o „organizovaném zločinu, loupežích, strachu, šíření hrůzy a zvěstech o ohrožení kostelů... To vše vytváří trauma.“

Sýrie se současnou vládou zvládá udržet křehkou rovnováhu mezi muslimskou většinou a křesťanskou menšinou. Patriarcha po-

psal zemi jako „model osvědčeného a otevřeného sekularismu“ a řekl, že Damašek je „jedním z nejdůležitějších měst, pokud jde o přítomnost křesťanů v arabském světě“.

Avšak tato přítomnost by mohla skončit, pokud by náhlé mocenské vakuum umožnilo islámským a dalším extremistům bojovat o ovládnutí země. „Obzvláště křesťané jsou velmi zranitelní tváří v tvář krizím a krvavé revoluci,“ uvedl patriarcha.

„Křesťané budou prvními oběťmi těchto revolucí, zejména v Sýrii. Okamžitě bude následovat nová vlna emigrace.“

Patriarcha Gregorios rovněž požádal Západ, aby upřednostnil izraelsko-palestinský mírový proces. Řekl, že výsledek tohoto projektu, který se v loňském roce zastavil kvůli otázce izraelských osad, bude rozhodující pro budoucnost křesťanství na Blízkém východě.

Zdroj: Res Claritatis 13/5

Indonésie – Pět roků vězení pro Antonína Bawengana

Pro rouhání Bohu dostal Bawengan pět let vězení. Islamisté však žádali jeho smrt.

Islamisté nařkli křesťana A. Bawengana, že rozšiřoval letáky, které tupily islám. Po půl roce vyšetřovací vazby se Bawengan dostal v únoru 2011 v malém jávském městě Temanggung před soud. Soudce ho odsoudil k pěti letům vězení – podle paragrafu trestního zákona 156a k nejvyššímu trestu za rouhání. Přesto přítomní islamisté protestovali proti rozsudku a volali po trestu smrti. Policisté museli odvést odsouzeného i soudce do bezpečí.

Vypálené kostely

Ze soudní budovy vyrazili fanatici do města. Přidalo se k nim asi tisíc dalších muslimů. Napadli policii, zapalovali auta a vypálili dva kostely, házeli kameny na katolický kostel svatých Petra a Pavla, ztloukli kněze Saldanha, vyplnili baptistickou školu i katolický sirotčinec a nemocnici.

Islamisté se stáhli do bezpečí a předpo-

kládali, že je státní moc neobžaluje. Jen dva dny nato islamisté v západojávském Banten zabili několik příslušníků Ahmadi a mnoho jich těžce zranili. Ahmadi se odštěpili od islámu a považují za posledního proroka Ahmada a ne Mohameda. Od roku 2008 vláda toto hnutí a jeho šíření zapovídá.



*„Kdo dává, dostává,
mnohem víc přijme...“*

sv. František z Assisi

K zamyšlení a modlitbě

Somálsko

Muslimští radikálové v somálské oblasti Lower Shabele nedávno zavraždili čerstvě obráceného konvertitu od islámu. 18. dubna dva členové islamistické skupiny al-Šabáb vtrhli do domu jedenadvacetiletého Hassana Adawe Adana ve městě Šalambod a zastřelili ho. Adan byl svobodný a žil se svou muslimskou rodinou. Podle dostupných zpráv se obrátil ke Kristu před několika měsíci. Členové tajného křesťanského společenství, ke kterému Adan patřil, mají podezření, že o Adanově konverzi islamistické radikály někdo informoval. Podle místního zdroje jistý příbuzný (sám člen al-Šabáb) vyprávěl Adanově matce o svém podezření, že je její syn křesťanem. Vražda posílila obavy rozšířené mezi konvertity žijícími v oblasti. Poděkujte Pánu za Adanův život a svědectví. Vyprošujte útěchu všem, kdo truchlí nad jeho

ztrátou. Modlete se, aby somálští křesťané i nadále věrně sloužili svému Otci a vzdávali mu chválu za živou naději ve zmrtvýchvstání jeho Syna (1. Petrův 1,3).

Zdroj: (Hlas mučedníků) Compass Direct

Kolumbie

Kolumbijští křesťané musejí zůstávat ve střehu, neboť zemi neustále sužují násilnosti, při kterých umírají lidé. 12. května explodovala nálož v Puerto Lleras, která připravila o život několik policistů a zranila civilisty postávající opodál. Již několik měsíců členové nejvýznamnější kolumbijské marxistické povstalecké skupiny - Revolučních ozbrojených sil Kolumbie (FARC) - v celé rozsáhlé oblasti zabíjejí lidi na ulicích a zapalují autobusy. Partyzáni z FARC rovněž uskutečňují vnitřní čistku, při které údajně umírá spousta někdejších členů na základě obvinění, že zradili věc komunismu. Existuje podezření,

Žádejte zatčení a potrestání útočníků a propuštění Bewangana.

Křesťanská mezinárodní solidarita
Christian Solidarity International
PO box 11
549 01 Nové Město nad Metují
Czech Republic

20 Kč,
nebo 21 Kč
(prioritní)

His Excellency
Susilo Bambang Yudhoyono
President of Indonesia
Istana Merdeka
Jakarta, 10110

že mnozí ze zavražděných byli tajní křesťané. „Za dlouhé roky, co v Kolumbii žijeme, dosud nikdy nebyla situace takto nestabilní,“ prohlásil jeden z kontaktů Hlasu mučedníků. „Současné však věříme, že to je dosud nejpráhodnější doba pro zvěstování evangelia.“ Modlete se za pracovníky, kteří dodávají Bible kolumbijským věřícím v této oblasti. Potřeba Biblí je podle dostupných zpráv značná. Modlete se také za efektivitu nejružnějších dalších oblastí křesťanské služby v Kolumbii. Proste Boha, aby vedl a zachovával nové věřící, kteří mu slouží v atmosféře intenzivního, neustávajícího násilí. Modlete se za pronásledovatele křesťanů v Kolumbii, aby činili pokání a přijali Krista jako svého Pána.

Zdroje Hlasu mučedníků

Pákistán

Pákistánští křesťanští předáci nesouhlasí s dosazením muslima Riáze Husajna Pirzady do pozice federálního ministra pro záležitosti menšin. Křesťané mají obavy, že volba

muslima bude znamenat další ohrožení práv náboženských menšin. Ministerstvo by přitom mělo jejich zájmy ve federální vládě reprezentovat a hájit. Předchozího ministra, Šahbáze Bhattiho, 2. března zavraždili islamisté kvůli jeho nesouhlasu se zákony proti rouhání, které v zemi platí

Navíd Walter, prezident organizace Human Rights Focus Pakistan, v tiskové zprávě prohlásil: „V situaci, kdy jsou příslušníci menšin terčem pronásledování, dosazení muslimského ministra pro menšiny odhalilo skutečnou tvář pákistánské vlády. Vláda rovněž vyslala signál, že je ochotná tento post přenechat muslimovi, aby si naklonila fundamentalisty.

Modlete se za křesťany v Pákistánu, aby neustále upírali svůj zrak na Ježíše, vytrvali ve víře a nenechali se přemoci únavou nebo malomyslností (Židům 10,32–39). Modlete se za Riáze Husajna Pirzadu a všechny ostatní pákistánské vedoucí představitele.

Zdroj: International Christian Concern

Your Excellency,

We are shocked to hear about the violence perpetrated by Muslim fanatics against Christians and other religious minorities in your country. As cases in point, we cite the destruction, in Temanggung, of a Pentecostal and a Baptist church and the damaging of a Catholic church, home for orphans and hospital as well as of a school of the Baptist community. All the attacks ensued in the aftermath of the conviction of the Christian Antonius Bawengan to five years' prison for alleged blasphemy. Three Ahmadis had been killed and several others critically injured in Banten after two days. We urgently ask you to ensure that the instigators of these attacks are brought to justice and that innocent Antonius Bawengan is released.

Yours sincerely and respectfully,

Place, date (místo, datum)

Signature (podpis)

Jsmo rozhořčení násilím muslimských fanatiků proti křesťanům a dalším náboženským menšinám ve Vaší zemi. Zmiňujeme se o vypálení dvou kostelů letniční církve a baptistů a poničení katolického kostela, sirotčince, nemocnice a baptistické školy v Temanggung. To vše po odsouzení A. Bawengana k pětiletému věznění za údajné rouhání. Jen dva dny nato byli v Banten zabiti tři Ahmadi a další zranění.

Naléhavě Vás žádáme, abyste se postaral, aby byli původci těchto násilností předáni spravedlnosti a aby byl nevině odsouzený Bawengan osvobozen a propuštěn na svobodu.

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

Srdečné díky těm, kteří přispěli

Miroslav Adlt, Adámek Petr, Armáda spásy Jaroslava, Mudr. Jarmila Baboráková-Švehláková, Balíková Marie, Ing Jan Baxa, Tomáš Bayer, Jan Benda, Beneš Alfons, Vladimír Benák, Bernardová Eva, Dr Alois Beránek, Beránková Marie, Beyerová Zdislava, Bezpalcová Jaroslava, Bečička Karel, Josef Bittner, Jan Blahuta, Bojanovských, Hana Borková, Zdenka Boráková, Pavel Bouchal, Boudný Jaroslav, Bradnová Božena, František Brůna, Ing. Bublan Jiří, Budinská Drahomíř, Buchta Jiří, Bumbová Eva, Milada Busková, Ludmila Běhanová, Josef Bílek, Bílková Zdena, Mgr Miroslav Cano, František Čápek, Číhal Václav, Čuprová Ludmila, Ing. Chalupník Pavel, Chalupská Zdenka, Chovancová Marta, Chroboczek Boleslav, Františka Chutná, Chvatíková Jiřina, Doležalovi, Domesová Jarmila, Dreiseitlová Danuše, Dreslerová Jindřiška Roman Duba, Naďa Dubnová, Mgr Zdeněk Dubský, Mgr. Duba Jaroslav, Duda Vlastislav, Mudr. Dusílek Vladislav, Františka Evanžinová, Eyerová Jana, Josefa Faicová, Adolf Faifer, Ing Vladimír Fajmon, František Felner, Fešárková Dagmar, Filipínová Jana, Fojtášková Marie, Fojtík Josef, Marie Fantová, Věra Frydrychová, Fujáková Růžena, PhDr Karel Gleisner, Grotwald Jaroslav, Grecmanová Marie, Grimová Magda, Hamingerová Jana, Hanušová Marie, Hanzelka Vladimír, Marie Haršová, Miloslava Herynková, Hess Václav, Himlová Lenka, Běla Holečková, Jiřina Horáková, RNDr Horáková Milada, Růžena Horáčková, Cecilie Hovadíková, Hučínová, Vojtěch Hána, Hánová Věra, Františka Ickertová, P. Jagoš Bedřich, Jahlíška Jaroslav, Jan Zdeněk, Petr a Jana Janatovi, Martin Janousek, Jansa Petr, P. Jargus Alois, Anděla Jargusová, Vojtěch Jarkovský, Jašková Marie, Jelínková Anežka, Jelínková Marie, Ježová Marie, Jiříčková Marie, Kabelková Marie, Kadeřábková Marie, Ing Jiří Kadlec, Kadlecová Eva, Kadlecová Marie, Kavanová Alena, Kašicová Jaroslava, Ivan Klbal, Jan Klement, Anna Klímková, Knopová Gertruda, Marie Knotková, Kolečkářová Anna, Konečná Jana, Marie Konečná, Kongregace Šedých sester, MUDr Kopecká Ludmila, Kopecký Josef, Kopečná Jiřina, Korchan Arnošt, Kostřoun Vítězslav, Kotrba Václav, Koutová Marie, Anežka Kovaříková, Kovaříkovi, Krajník Florián, Vítězslav Kratochvíl, MUDr Krjířová Dana, Krpeš Václav, Krumpholcová Antonie, Král Oldřich, Krůžela Josef, Kubíček Radoslav, Kudrnovská Růžena, Zdenka Kunzová, Kunčarová Anežka, Kvapil Martin, Kytl Václav, Kšírová Alice, Ing. Kácalová Vladislava, Křivková Marie, Ph.Mr. Křivský Zdeněk, Křížka Ivo, Křížková Hana, Larisch Vilém, Legnerová Marie, Letocha Vladimír, Jitka Lišková, Macek Jan, Machala Marek, Machovský Miroslav, David Macíček, Jan Malý, PhDr Jana Mančalová,

Jana Marková, Ing. Martínek Cyril, Mezihoráková Marie, Michalová Olga, Ing. Michálková Ludmila, Mikulášková Jaroslava, Minařfová Jitka, Helena Minďáková, Eugenie Miškovská, Irena Muhlová, Málková Stanislava, Měchura Vlastimil, Mullerová Ottilie, Navrkalovi, Nemravová Miloslava, Novosad Antonín, Ondřej Novák, Olšan Rudolf, Ostfanská Marie, Palátová Eva, Pavlíková Bohumila, Pecen Josef, Pernický Jan, Božena Petrášková, Václav Pikeš, Pincovi, Plecháčková Marie, Jaroslava Podestátová, Marie Pokorná, Vladimír Polcar, Marie Polcrová, Karel a Františka Poláškoví, P.Mgr Bohumil Poláček, Mgr. Popelová Marta, Pospíšil František, Pospíšilová Jiřina, Potůčková Sylva, Prchlíková Jarmila, Dr. Princ Pavel, Procházková Henrietta, Ptáček Bořivoj, Marie Páralová, Přikrylová, Julie, Radíková Marie, Radilová Marie, Rančík Jan, Raszka Stanislav, Redemptoristé Frydek – Místek, Richtarová Hildegarda, Riedbauchová Marie, Rybářová Mária, Rychetská Jana, MUDr Rádlová Marie, ing. Rázek Adolf, Řezníková Olga, Říčan Pavel, ŘK farnost Louňovice pod Blaníkem, ŘK farnost Frenštát pod Radhoštěm, ŘK farnost Starý Jičín, Saleziánská provincie Praha, Salvetová Markéta, Samková Hana, Sarofinová Ludmila, Saska Tomáš, Savko Jaromír, Schindler Stanislav, Schleiss Martin, Schneider Václav, Schwarzová Irena, Sedlák Josef, Sedláček Jan, Seidlerová Lucie, Severovi, Skotnicovi Marie a Jaromír, Skramušská Vlasta, Slezáková Martina, Slámová Emilia, Slámová Eva, Smejkalová Ludmila, Smrčkoví Marie a Jan, Soukop Josef, Součková Eva, Sovadinová Marie, Stoklas Vladimír, Stroner Adolf, Bedřich, Svrčina Miroslav, Světlá Jana, Synek Luděk, Synková Marie, Széntiványi Richard, MUDr Šamánek Alois, Šandrejová Jana, Šenk Václav, P. Šich Josef, Šimečková Anna, Šimánková Milena, Šindar Josef, Šlosarová Stanislava, Šmejkalová Jiřina, Šnajdar Martin, Šnajder Václav, Šouláková Marie, Dr Špelda Jaroslav, Špičková Helena, Štván Jaromír, Štípková Vlasta, Šťastný Jakub, Tauchmanová Anna, Tichá Jana, ing Tichý Borek, Tomek Jan, Tomková Anna, Trnčáková Marie, Trynerová Jana, Valentová Lidmila, Valerová Renata, Vanková Marie, ing Vancura Jiří, Vaňek Přemysl, Vaníček Tomáš, Vaníčkovi, Vavřková Anežka, Vavřková Eva, Vašínová Marie, Vaňková Jiřina, Večeřa Josef, Vlasková Agnesa, P. Mgr. Vlček Josef, Vojačková Marta, Vojačková Oldřiška, Vokatá Ludmila, Voláková Drahomíra, Vomeleová Jaroslava, Vondrák Luděk, Vopelová Ludmila, Vítková Marie, Weniger-Noga Astride, Zantová Klára, Zapletal Ladislav, Zbranková Anna, Zechovská Monika, Zelinková Markéta, Zeman Dušan, Zemanová Jiřina, Zlámalová Helena, Zlámalíková Irena, Mgr Zouharová Marie, Ing Záleský Jaroslav, Žavalovi, MUDr Zitková Ludmila, Železná Marta, Žídková Marie, Ing Žingor Daniel

Děkujeme také všem, kteří nechtěli být uváděni nebo jejichž jména nebyla čitelná nebo jsou dárci anonymní.



Křesťanská mezinárodní solidarita - CSI

P. O. Box 11

549 01 Nové Město nad Metují

CZECH REPUBLIC

O.P.

Placeno převodem

982507-0334/2011

Nové Město nad Metují

549 01

Prosba

Dárci a příznivci, kteří posílají svůj peněžní dar poprvé, ať laskavě oznámí svou adresu. Vedení CSI děkuje za porozumění.

Křesťanská mezinárodní solidarita (CSI) je dobrovolné neziskové sdružení lidí, kteří chtějí nenásilným způsobem diplomatickými prostředky pomáhat hájit právo na vyznání tak, jak je to vyhlášeno ve Všeobecné deklaraci lidských práv OSN, zvláště ve Článku 18.

Potřebné spojení na Křesťanskou mezinárodní solidaritu:

Křesťanská mezinárodní solidarita - CSI

P. O. Box 11

549 01 Nové Město nad Metují

Tel: 491 470 084

777 966 180 Vodafone

737 852 903 T-Mobile

e-mail: csi@csi-cr.cz

Internet: www.csi-cr.cz

Bankovní spojení:

ČSOB Československá obchodní banka

č.ú. 0278125043 / 0300

Úkoly CSI mohou být:

- modlitba za pronásledované křesťany
- psaní protestních dopisů patřičným politikům a úřadům
- sbírání podpisů ve prospěch pronásledovaných
- psát dopisy vězněným a jejich rodinám
- podle možnosti poskytovat hmotnou podporu jednotlivým případům
- působit na vládu a politiky, aby se Česká republika na mezinárodním poli zastávala pronásledovaných křesťanů
- přinášet zprávy v médiích o pronásledovaných křesťanech a o činnosti CSI
- organizovat prosebné společné modlitby
- finanční podpora

Přetisk textů tohoto zpravodaje je možný s udáním pramene. Vydává Křesťanská mezinárodní solidarita (CSI) jako zpravodaj pro vnitřní potřebu.

Za redakci a úpravu zpravodaje zodpovídá Ing. Monika Kahancová.

MK ČR E 12619

Tisk Lukášek Nové Město nad Metují

Podávání novinových zásilek povoleno Dohodou o podávání poštovních zásilek OBCHODNÍ PSA-NÍ č. 708 03/2002 ze dne 13. 12. 2001.